EXTRATO DA RESOLUÇÃO Nº 1.660

                    Aprovar reajuste do valor de aluno bolsista

O Conselho Técnico Deliberativo da Fundação Municipal de Artes de Montenegro -
FUNDARTE, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

em reunião ordinária do dia 20 de março de 2024, , por unanimidade, aprovar o
aumento da Bolsa, para alunos que desempenham atividade de aluno Bolsista, a
partir de 1º de abril de 2024, com valor correspondente a 50% do salário Mínimo
Nacional, conforme segue:

Bolsa (½ SM) ......................................... R$ 706,00

Montenegro, 20 de março de 2024.